
 
PA.280.9(3).2024                                        Gdańsk, 09.04.2024r.  

 

 

Wszyscy zainteresowani  
(strona prowadzonego postępowania) 

                                                   
dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego  

Nazwa zadania: „Świadczenie usługi przeglądów serwisowych oraz napraw instalacji                            i 

urządzeń w budynku Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku”. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 2 

 
Zamawiający – Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku informuje, że w związku ze złożeniem przez 

Wykonawcę zapytań do przedmiotowego postępowania, udziela stosownych odpowiedzi na podstawie 

art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1605 ze zm.): 

Zapytania z dnia 08.04.2024 r.  

Pytanie 1.  

W związku z zapisami umowy - par. 8.2. w zakresie wysokości kary umownej za naruszenie 

czasu reakcji (liczonej za każdą godzinę)- z uwagi na wysoką karę umowną prosimy o jej 

obniżenie, do 0,1% za godzinę lub 0,5% za każde 12 godzin 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, że nie przychyla się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje treść projektu 

umowy w zakresie kar umownych. W ocenie Zamawiającego, przewidziane                    w projekcie 

umowy kary umowne dotyczące zwłoki w podjęciu działań związanych                        z naprawą 

nie są rażąco wygórowane, zwłaszcza, że czas podjęcia działań związanych                   z naprawą 

jest jednym z kryteriów oceny ofert i deklaracja Wykonawcy w tym zakresie ma realny wpływ na 

ilość otrzymanych punktów, w związku z tym wysokość kary umownej ma w tym przypadku 

dyscyplinować Wykonawcę do prawidłowego wykonania zamówienia, zgodnie z deklaracją 

złożoną w ofercie.   

Pytanie 2.  

W związku z zapisem umowy-par.12 prosimy o usunięcie zapisu o karze umownej za zmianę 

osoby, z wykazu osób. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że nie przychyla się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje zapisy par. 

8 ust. 3 w treści projektu umowy w zakresie kar umownych. 

Pytanie 3.  



 

W związku z zapisami umowy - par. 8 ust. 4 i par. 9 ust. 1 - możliwość rozwiązania umowy 

przez Zamawiającego bez wzywania do usunięcia nieprawidłowości. Prosimy o dodanie zapisu, 

że Zamawiający wyznaczy dodatkowy termin do usunięcia nieprawidłowości. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przychyla się do wniosku i dokonuje zmiany treści § 9 ust. 1 pkt. 2) projektu 

Umowy poprzez nadanie mu brzmienia: 

„2) Wykonawca wykonuje umowę niezgodnie z jej warunkami,  

w szczególności nie zachowuje właściwej jakości, po jednokrotnym wezwaniu Wykonawcy do 

wykonania umowy zgodnie z warunkami i wyznaczeniu do tego dodatkowego terminu.” 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 9 ust. 2 projektu Umowy i nadaje mu 

brzmienie: 

„2. Oświadczenie o odstąpieniu powinno być złożone w formie pisemnej w terminie 30 dni od dnia 

zaistnienia okoliczności uzasadniających odstąpienie od umowy.” 

 

Pytanie 4.  

W związku z zapisami SOPZ punkt 8d - w zakresie gwarancji prosimy o doprecyzowanie , jak 

okres gwarancji powinien być wpisany w miejsce wykropkowane? Prosimy o potwierdzenie, że 

Wykonawca nie jest zobowiązany do dawania gwarancji na części i urządzenia dłuższą niż 

gwarancja producenta.  

 

W związku z szerokim zakresem usług objętych postępowaniem oraz pytaniami, które będą 

miały wpływ na rzetelną wycenę i sporządzenie oferty prosimy o wydłużenie terminu na 

składanie ofert do dnia 17.04.2024 r. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wymaga 24 miesięcznego okresu gwarancji, chyba, że producent części udziela 

dłuższego okresu gwarancji niż deklarowany przez Wykonawcę. 

 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy o przedłużenie terminu składnia ofert.  

 

…………………………………………………………………………………… 
Zamawiający  informuje,  że  wszelkie wyjaśnienia stają  się  integralną  częścią  specyfikacji warunków 

zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert w postępowaniu. 

Ustalenia dotyczące terminu składania ofert w postępowaniu nie ulega zmianie i upływa w dniu 

12.04.2024r. o godz. 10:00 

 

 

 

                                                                           Przewodniczący  komisji przetargowej 

 

                                                                                 /-/ Emilia Jasińska 


